
Referat fra møte i Universitetets forskningsutvalg 
Onsdag 9. november,  
12:30– 16:00 
Kollegierommet, Muséplass 1 
 

Til stede: Benedicte Carlsen, Ole Th. Hjortland, Øyvind Frette, Marit Bakke, Martha Enger, Siri 
Gloppen, Karsten Specht, Jostein Gundersen, Nils Anfinset, Stefan Drechsler (Teams), Oscar dos 
Santos Kvalsvik, Maria Carme Torras Calvo 

Fra administrasjonen: Benedicte Løseth, Birgit Falch, Bjørn Einar Aas, Bjug Bøyum 

Saksliste: Godkjent.  

I. Referat: FU-møte. 5. oktober: godkjent 
II. Referat: Ekstraordinært FU-møte. 20. oktober: godkjent 
III. Saker 

  
Sak  

FU 50/22 Fakultetspresentasjon 
Prodekan Øyvind Frette innledet. Hans presentasjon kan lese her. 
 

FU 51/22 Fakultetspresentasjon 
Det medisinske fakultet. Saken ble flyttet til et senere møte i utvalget.  
 

FU 52/22 Styrket forskningsetisk innsats ved UiB  
Saksforelegg og vedlegg var utsendt med sakslisten. Prodekan for forskning ved Det 
medisinske fakultet, Marit Bakke, innledet. Hennes presentasjons er tilgjengelig her. 
 
Utvalget satte stor pris på arbeidet som gjøres av arbeidsgruppen for styrket 
forskningsetisk innsats. Et institusjonelt initiativ vil gjøre det enklere for fakultetene å 
organisere og synliggjøre og forskningsetisk arbeid ved fakultet 
 

FU 53/22 Rettighetsordning for åpen tilgjengeliggjøring av vitenskapelige publikasjoner 
Saksforelegg og var utsendt med sakslisten. Direktør ved Universitetsbiblioteket, 
Maria Carme Torras Calvo innledet. Hennes presentasjon kan leses her.  
 
Det ble pekt på muligheter for å styrke forskernes rettigheter på institusjonelt nivå, 
når de publiserer sine forskningsresultat, samt lette deres arbeidsbyrde knyttet til 
åpen publisering. Utvalget takket for en innsiktsgivende introduksjon til et 
omfattende emne med stadig større aktualitet for forskere ved UiB. 

FU 54/22 FUs rolle 
Saksforelegg og vedlegg er utsendt med sakslisten. Viserektor Benedicte Carlsen 
innledet og påpekte på at utvalget behandler prinsipielle og overordnede saker. 
Avdelingsdirektør Benedicte Løseth innledet om utvalgets sakstyper. Hennes 
presentasjon kan leses her.  
 
Utvalget ser seg selv som godt rustet til å være et strategisk organ, som har behov for 
å vite hva ledelsen forventer av utvalget. Utvalgets rolle bør tydeliggjøres, og høres i 
forskningssaker. Utvalget får mye ut av saker som er varslet i god tid. Utvalget ville 
sette pris på en temaplan.  Utvalget sluttet seg til at FU skal formidle råd til ledelsen. 
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Det er ønskelig at sakene fremmes for utvalget tidlig, særlig i høringssaker. 
Rektoratet må be utvalget om å gi råd. Saker som legges frem for drøfting, vil få en 
form der utvalgets råd er tydelig og mer fremtredende. 
 
 Utvalgets medlemmer kan selv foreslå tema er som kan drøftes. Utvalgets seminarer 
må planlegges i samarbeid med mellom utvalgets ledelse, sekretariat og medlemmer. 
 
FIA vil være behjelpelig med å gi nyvalgets studenter (funksjonstid ett år) en bred 
orientering om utvalgets mandat og arbeidsform.  
 

 ERC 
Saksforelegg var utsendt med sakslisten. Seksjonssjef Birgit Falch orienterte. Starting 
Grant er tildelt til hhv. Det matematisk-naturvitenskapelige og Det humanistiske 
fakultet. Falch orienterte kort om vellykkede informasjonssamlinger som er holdt i 
Aulaen og viste stigende interesse blant forskere for deltakelse i Horizon Europe. 
 

 

Eventuelt 
Prodekan Ole Hjortland la frem enkelte spørsmål knyttet til prosedyrer for 
oppnevning av ny sakkyndigkomite (ph.d.) for eventuelle innspill og kommentarer fra 
utvalget. 
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